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0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 17,210,145.00 3,171,657.38 375,357.00 20,006,445.38 19,260,725.89 16,679,294.05 2,581,431.84
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 1,292,900.00 24,165.23 0.00 1,317,065.23 823,797.70 823,797.70 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 1,284,400.00 24,165.23 0.00 1,308,565.23 823,797.70 823,797.70 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00 18,497.00 18,497.00 0.00

1.11.110.1 Urbanos 90,000.00 0.00 0.00 14,422.00 14,422.0090,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 35,000.00 0.00 0.00 4,075.00 4,075.0035,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 8,796.75 8,796.75 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 25,000.00 0.00 0.00 8,796.75 8,796.7525,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 197,500.00 0.00 0.00 197,500.00 39,049.77 39,049.77 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 150,000.00 0.00 0.00 30,524.77 30,524.77150,000.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 7,000.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.007,000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 3,000.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.003,000.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 10,000.00 0.00 0.00 125.00 125.0010,000.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.113.24 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.113.30 Billares 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,000.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.32 Venta de licores 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 9,000.00 1,750.00 0.00 10,750.00 5,850.00 5,850.00 0.00

1.11.114.3 Radioemisoras 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 4,000.00 1,750.00 0.00 5,850.00 5,850.005,750.00 0.00
1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 

similares
2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 250,000.00 20,775.02 0.00 270,775.02 270,775.02 270,775.02 0.00

1.11.116.5 Bosques 250,000.00 20,775.02 0.00 270,775.02 270,775.02270,775.02 0.00
IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 419,788.94 419,788.94 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 600,000.00 0.00 0.00 419,788.94 419,788.94600,000.00 0.00
DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 77,900.00 1,640.21 0.00 79,540.21 61,040.22 61,040.22 0.00
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1.11.119.1 Matrimonios 2,000.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.002,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 2,500.00 200.00 0.00 2,700.00 2,700.002,700.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 30,000.00 0.00 0.00 22,080.00 22,080.0030,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 3,000.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.003,000.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 2,500.00 0.00 0.00 250.00 250.002,500.00 0.00
1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 

demolición
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 2,000.00 0.00 0.00 630.00 630.002,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 30,000.00 1,440.21 0.00 31,440.22 31,440.2231,440.21 0.00
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
300.00 0.00 0.00 150.00 150.00300.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 3,500.00 0.00 0.00 790.00 790.003,500.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00
MULTAS1.12.120.0 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

1.12.126.1 Impuestos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.12.126.2 Tasas por servicios 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 15,917,245.00 3,147,492.15 375,357.00 18,689,380.15 18,436,928.19 15,855,496.35 2,581,431.84
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 160,500.00 0.00 0.00 160,500.00 25,945.00 25,945.00 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 160,500.00 0.00 0.00 160,500.00 25,945.00 25,945.00 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 500.00 0.00 0.00 400.00 400.00500.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 160,000.00 0.00 0.00 25,545.00 25,545.00160,000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 15,756,745.00 2,683,178.65 375,357.00 18,064,566.65 17,946,669.69 15,365,237.85 2,581,431.84
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 15,756,745.00 2,683,178.65 375,357.00 18,064,566.65 17,946,669.69 15,365,237.85 2,581,431.84

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 15,756,745.00 2,598,719.20 375,357.00 17,862,210.24 15,280,778.4017,980,107.20 2,581,431.84
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 84,459.45 0.00 84,459.45 84,459.4584,459.45 0.00

SUBSIDIOS2.26.0.0 0.00 95,300.00 0.00 95,300.00 95,300.00 95,300.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.26.260.0 0.00 95,300.00 0.00 95,300.00 95,300.00 95,300.00 0.00

2.26.260.2 Poder Ejecutivo 0.00 95,300.00 0.00 95,300.00 95,300.0095,300.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 0.00 20.00 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00
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INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 0.00 20.00 0.00 20.00 20.00 20.00 0.00
2.28.280.2 Intereses bancarios 0.00 20.00 0.00 20.00 20.0020.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 368,993.50 0.00 368,993.50 368,993.50 368,993.50 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 368,993.50 0.00 368,993.50 368,993.50 368,993.50 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 368,993.50 0.00 368,993.50 368,993.50368,993.50 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal

NULLJOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

Nombre Completo

GERSON JAVIER MERAZ

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE
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Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 5,597,109.57 0.0055,071.401,001,028.51 113,914.04113,914.04 4,919,628.65 0.005,669,018.96 677,480.92491,306.08 0.003,020,896.75 2,193,471.18 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 429,047.53 161,288.28 2,966,559.25 0.00534,830.920.000.002,372,027.9536,007.250.002,906,858.8736,007.252,698,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 197,000.00 30,000.00 2,803,000.00 0.00534,830.920.000.002,226,572.4222,007.250.002,761,403.3422,007.252,636,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,848,000.00 0.00 0.00 168,000.00 30,000.00 7,007.25 1,959,904.35 0.00 7,007.25 1,671,240.10 0.001,986,000.00 288,664.25 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 475,000.00 0.00 15,000.00 395,000.00 0.00480,000.00 80,000.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
308,000.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 326,498.99 0.00 0.00 160,332.32 0.00337,000.00 166,166.67 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 130,000.00 131,288.28 61,511.72 0.000.000.000.0043,408.0014,000.000.0043,408.0014,000.0062,800.00
121 Sueldos y salarios básicos 47,800.00 0.00 0.00 100,000.00 131,288.28 0.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00 0.0016,511.72 0.00 0.000.00
122 Jornales 15,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 14,000.00 27,408.00 0.00 14,000.00 27,408.00 0.0045,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 102,047.53 0.00 102,047.53 0.000.000.000.00102,047.530.000.00102,047.530.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 102,047.53 0.00 0.00 102,047.53 0.00 0.00 102,047.53 0.00102,047.53 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

22,110.21 35,071.40 539,528.99 43,423.05 643,691.50 0.00100,000.000.000.00563,802.3460,155.990.00663,802.3460,155.99160,546.75

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 3,321.01 0.00 16,067.76 0.000.000.000.008,929.862,637.900.008,929.862,637.9012,746.75
211 Energía eléctrica 8,246.75 0.00 0.00 3,321.01 0.00 2,637.90 8,929.86 0.00 2,637.90 8,929.86 0.0011,567.76 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 12,837.25 20,423.05 44,414.20 0.000.000.000.0028,060.036,000.000.0028,060.036,000.0052,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

22,000.00 0.00 0.00 12,837.25 20,423.05 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.0014,414.20 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 18,060.03 0.00 6,000.00 18,060.03 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

10,000.00 0.00 260,000.00 0.00 281,000.00 0.00100,000.000.000.00280,000.000.000.00380,000.000.0011,000.00

253 Jurídicos 10,000.00 10,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00280,000.00 100,000.00 0.000.00
254 Administración financiera 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

1,070.00 0.00 69,412.99 4,000.00 81,482.99 0.000.000.000.0070,185.9010,581.090.0070,185.9010,581.0915,000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

5,000.00 1,070.00 0.00 37,912.99 0.00 10,581.09 32,685.90 0.00 10,581.09 32,685.90 0.0043,982.99 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 10,000.00 0.00 0.00 31,500.00 4,000.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 37,500.00 0.0037,500.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

10,400.00 35,071.40 140,571.40 0.00 177,200.00 0.000.000.000.00137,600.0037,900.000.00137,600.0037,900.0061,300.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

61,300.00 10,400.00 35,071.40 140,571.40 0.00 37,900.00 137,600.00 0.00 37,900.00 137,600.00 0.00177,200.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

640.21 0.00 53,386.34 15,000.00 39,526.55 0.000.000.000.0039,026.550.000.0039,026.550.00500.00

283 Derechos y tasas 0.00 640.21 0.00 38,386.34 0.00 0.00 39,026.55 0.00 0.00 39,026.55 0.0039,026.55 0.00 0.000.00
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284 Multas, recargos y gastos 
judiciales

500.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.000.000.000.000.003,037.000.000.003,037.008,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

8,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 3,037.00 0.00 0.00 3,037.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

2,075.02 0.00 135,272.28 67,382.40 229,014.90 0.0042,650.000.000.00159,961.6517,750.800.00202,611.6517,750.80159,050.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 3,000.00 0.00 6,000.00 0.000.000.000.002,508.000.000.002,508.000.003,000.00

337 Especies timbradas y valores 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 2,508.00 0.00 0.00 2,508.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 20,000.00 30,000.00 25,000.00 0.000.000.000.0020,300.000.000.0020,300.000.0035,000.00

343 Llantas y neumáticos 35,000.00 0.00 0.00 20,000.00 30,000.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00 20,300.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 52,000.00 37,382.40 90,367.60 0.0025,000.000.000.0057,419.200.000.0082,419.200.0075,750.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 2,500.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 72,250.00 0.00 0.00 50,000.00 37,382.40 0.00 82,419.20 0.00 0.00 57,419.20 0.0084,867.60 25,000.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00800.00
364 Herramientas menores 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

2,075.02 0.00 60,272.28 0.00 106,847.30 0.0017,650.000.000.0079,734.4517,750.800.0097,384.4517,750.8044,500.00

391 Elementos de limpieza 2,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 9,080.00 0.00 0.00 9,080.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
15,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 3,483.00 48,161.20 0.00 3,483.00 30,511.20 0.0040,000.00 17,650.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 1,000.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 1,000.50 0.00 0.00 1,000.50 0.001,000.50 0.00 0.000.00
396 Repuestos y accesorios 

plásticos 
25,000.00 2,075.02 0.00 25,271.78 0.00 14,267.80 38,079.00 0.00 14,267.80 38,079.00 0.0052,346.80 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,063.75 0.00 0.00 1,063.75 0.001,500.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 31,750.00 0.00 14,250.00 0.000.000.000.008,750.000.000.008,750.000.002,500.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 20,000.00 31,750.00 0.00 14,250.00 0.000.000.000.008,750.000.000.008,750.000.002,500.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

2,000.00 0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00 8,750.00 0.008,750.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

500.00 0.00 20,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,500.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

976,843.28 0.00 1,057,872.38 219,212.35 1,815,503.31 0.000.000.000.001,815,086.710.000.001,815,086.710.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

976,843.28 0.00 1,057,872.38 219,212.35 1,815,503.31 0.000.000.000.001,815,086.710.000.001,815,086.710.000.00
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775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

0.00 976,843.28 0.00 1,057,872.38 219,212.35 0.00 1,815,086.71 0.00 0.00 1,815,086.71 0.001,815,503.31 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 120,000.00 0.000.000.00 0.000.00 102,000.00 0.00135,500.00 18,000.0036,000.00 0.00171,500.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 36,000.00 132,500.00 0.0018,000.000.000.00102,000.000.000.00120,000.000.00168,500.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 36,000.00 132,000.00 0.0018,000.000.000.00102,000.000.000.00120,000.000.00168,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 144,000.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00108,000.00 12,000.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.0024,000.00 6,000.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00
122 Jornales 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

356 Combustible y lubricantes 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO
Totales: 5,912,537.71 0.00245,214.20676,759.45 444,398.45444,398.45 5,274,729.71 164,283.457,174,208.45 637,808.004,875,014.28 164,283.459,465,547.00 2,152,130.48 0.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 20,000.00 30,000.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.0014,380.000.000.0014,380.000.005,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 20,000.00 30,000.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.0014,380.000.000.0014,380.000.005,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

5,000.00 0.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 14,380.00 0.00 0.00 14,380.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 1,547,736.88 3,302,057.80 4,085,679.08 0.00526,808.000.000.003,016,486.38245,431.650.003,543,294.38245,431.655,620,000.00
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460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 714,736.88 3,154,057.80 3,030,679.08 0.00331,808.000.000.002,209,886.38228,181.650.002,541,694.38228,181.655,470,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

2,800,000.00 0.00 0.00 44,346.00 2,016,880.80 142,613.60 524,760.15 0.00 142,613.60 485,952.15 0.00827,465.20 38,808.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

700,000.00 0.00 0.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

800,000.00 0.00 0.00 50,000.00 410,349.00 16,208.00 126,525.75 0.00 16,208.00 126,525.75 0.00439,651.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

270,000.00 0.00 0.00 0.00 46,828.00 15,200.00 131,177.65 0.00 15,200.00 131,177.65 0.00223,172.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

900,000.00 0.00 0.00 620,390.88 0.00 54,160.05 1,759,230.83 0.00 54,160.05 1,466,230.83 0.001,520,390.88 293,000.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

220,000.00 0.00 640,000.00 0.00 860,000.00 0.00195,000.000.000.00639,000.000.000.00834,000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 220,000.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00 834,000.00 0.00 0.00 639,000.00 0.00860,000.00 195,000.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 193,000.00 148,000.00 195,000.00 0.000.000.000.00167,600.0017,250.000.00167,600.0017,250.00150,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

150,000.00 0.00 0.00 193,000.00 148,000.00 17,250.00 167,600.00 0.00 17,250.00 167,600.00 0.00195,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 179,759.45 225,214.20 550,494.00 1,542,956.48 2,802,629.77 0.00111,000.000.00164,283.452,015,463.73172,466.80164,283.452,126,463.73172,466.803,840,547.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 3,420.00 13,080.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0016,500.00

513 Becas 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
514 Ayudas sociales a personas 6,500.00 0.00 0.00 0.00 3,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,080.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

179,759.45 93,839.25 353,666.00 1,359,536.48 1,619,235.97 0.005,000.000.00164,283.45990,958.69102,266.80164,283.45995,958.69102,266.802,539,186.25

571 Subsidios a particulares 300,000.00 84,459.45 0.00 225,000.00 0.00 34,000.00 426,104.24 84,459.45 34,000.00 426,104.24 84,459.45609,459.45 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

2,239,186.25 95,300.00 93,839.25 128,666.00 1,359,536.48 68,266.80 569,854.45 79,824.00 68,266.80 564,854.45 79,824.001,009,776.52 5,000.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 131,374.95 196,828.00 180,000.00 1,170,313.80 0.00106,000.000.000.001,024,505.0470,200.000.001,130,505.0470,200.001,284,860.75

581 Subsidios a la administración 
central

1,284,860.75 0.00 131,374.95 196,828.00 180,000.00 70,200.00 1,130,505.04 0.00 70,200.00 1,024,505.04 0.001,170,313.80 106,000.00 0.000.00
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700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

277,000.00 0.00 23,899.60 30,000.00 270,899.60 0.000.000.000.00228,399.6026,500.000.00228,399.6026,500.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

277,000.00 0.00 23,899.60 30,000.00 270,899.60 0.000.000.000.00228,399.6026,500.000.00228,399.6026,500.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

0.00 277,000.00 0.00 23,899.60 30,000.00 26,500.00 228,399.60 0.00 26,500.00 228,399.60 0.00270,899.60 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 5,616,595.60 0.0037,535.701,493,869.42 249,649.14249,649.14 4,371,001.95 0.005,840,498.60 1,245,593.65949,123.63 0.002,976,526.75 2,356,761.76 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

445,869.39 33,782.13 1,435,887.63 949,123.63 3,440,947.56 0.0095,000.000.000.002,608,129.05249,649.140.002,703,129.05249,649.142,542,096.30

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 620,000.00 50,000.00 570,000.00 0.000.000.000.00224,419.1819,982.870.00224,419.1819,982.870.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

0.00 0.00 0.00 620,000.00 50,000.00 19,982.87 224,419.18 0.00 19,982.87 224,419.18 0.00570,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 33,782.13 747,965.30 899,123.63 2,177,155.84 0.0095,000.000.000.001,859,152.15229,666.270.001,954,152.15229,666.272,362,096.30

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,929,081.30 0.00 0.00 747,965.30 829,081.30 200,000.00 1,647,965.30 0.00 200,000.00 1,647,965.30 0.001,847,965.30 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

433,015.00 0.00 33,782.13 0.00 70,042.33 29,666.27 306,186.85 0.00 29,666.27 211,186.85 0.00329,190.54 95,000.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

445,869.39 0.00 67,922.33 0.00 693,791.72 0.000.000.000.00524,557.720.000.00524,557.720.00180,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

180,000.00 445,869.39 0.00 67,922.33 0.00 0.00 524,557.72 0.00 0.00 524,557.72 0.00693,791.72 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 3,753.57 2,120.00 0.00 432,796.88 0.0045,000.000.000.00255,000.000.000.00300,000.000.00434,430.45
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.0045,000.000.000.00255,000.000.000.00300,000.000.00270,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00270,000.00 45,000.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 3,753.57 2,120.00 0.00 162,796.88 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00164,430.45

541 Transferencias Capital a la 
administración central

157,567.45 0.00 3,753.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00153,813.88 0.00 0.000.00
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542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

6,863.00 0.00 0.00 2,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,983.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

1,048,000.03 0.00 918,754.13 0.00 1,966,754.16 0.001,105,593.650.000.001,507,872.900.000.002,613,466.550.000.00

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 800,000.00 0.00 800,000.00 0.001,105,593.650.000.00341,118.740.000.001,446,712.390.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 1,446,712.39 0.00 0.00 341,118.74 0.00800,000.00 1,105,593.65 0.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

1,048,000.03 0.00 118,754.13 0.00 1,166,754.16 0.000.000.000.001,166,754.160.000.001,166,754.160.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

0.00 1,048,000.03 0.00 118,754.13 0.00 0.00 1,166,754.16 0.00 0.00 1,166,754.16 0.001,166,754.16 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 936,070.61 0.0037,535.700.00 5,000.005,000.00 936,070.61 0.001,187,219.37 0.001,060,180.65 0.001,575,674.50 709,261.22 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 709,261.22 439,630.61 849,630.61 0.000.000.000.00849,630.610.000.00849,630.610.00580,000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 709,261.22 439,630.61 849,630.61 0.000.000.000.00849,630.610.000.00849,630.610.00580,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

580,000.00 0.00 0.00 709,261.22 439,630.61 0.00 849,630.61 0.00 0.00 849,630.61 0.00849,630.61 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 37,535.70 0.00 620,550.04 337,588.76 0.000.000.000.0086,440.005,000.000.0086,440.005,000.00995,674.50
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 37,535.70 0.00 620,550.04 337,588.76 0.000.000.000.0086,440.005,000.000.0086,440.005,000.00995,674.50

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

995,674.50 0.00 37,535.70 0.00 620,550.04 5,000.00 86,440.00 0.00 5,000.00 86,440.00 0.00337,588.76 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2019
El Rosario, OLANCHO

USUARIO: G.MERAZ

06:59 p.m.
Pagina: 6 de 7

Hora  :
Emisión: 20/01/2020

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

20/01/2020 06:59:17 p.m. 6



Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

NULL GERSON JAVIER MERAZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/p574GBi 
k7O/LqdueuTyV7sDz13qpkmK6yrhpnkuAzmPoE9Lmo4G6rswg95T4GjsViH4ubdQ9EXqB8DI6jKgBjQP74mWqV6n89tSnf8Z4jyMctqJgG6TBsCIgLOvAb9lw4A2X1mcUQhgGuZ 
IomXCxI/OB10bnM4PT/gzdt7ODT+O5e82be2TGBtbuRhQAorExQJ6wll2SwHc=

EJERCICIO: 2019
El Rosario, OLANCHO

USUARIO: G.MERAZ

06:59 p.m.
Pagina: 7 de 7

Hora  :
Emisión: 20/01/2020

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

20/01/2020 06:59:19 p.m. 7



Gran Total 17,210,145.00 3,171,657.38 375,357.00 7,411,624.64 7,411,624.64 20,006,445.38 812,961.63 18,182,313.49 164,283.45 812,961.63 15,603,430.92 164,283.45 0.00 2,578,882.57 0.00

3,211,396.75 1,001,028.51 55,071.40 2,191,721.18 530,726.08 5,818,348.96 113,914.04 5,722,739.57 0.00 113,914.04 5,027,258.65 0.00 0.00 695,480.92 0.00TOTAL GASTO CORRIENTE

100 SERVICIOS PERSONALES 2867300 0.00 429,047.53 197,288.28 36,007.25 3,026,858.87 36,007.25 2,474,027.950.00 0.003,099,059.25 0.00 0.00552,830.920.00

200 SERVICIOS NO PERSONALES 161546.75 35,071.40 539,528.99 43,423.05 60,155.99 663,802.34 60,155.99 563,802.340.00 0.00644,691.50 0.00 0.00100,000.0022,110.21

300 MATERIALES Y SUMINISTROS 166050 20,000.00 165,272.28 67,382.40 17,750.80 216,991.65 17,750.80 174,341.650.00 0.00246,014.90 0.00 0.0042,650.002,075.02

500 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

TRANSFERENCIAS 16500 0.00 0.00 3,420.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0013,080.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 1,057,872.38 219,212.35 0.00 1,815,086.71 0.00 1,815,086.710.00 0.001,815,503.31 0.00 0.000.00976,843.28

13,998,748.25 2,170,628.87 320,285.60 5,219,903.46 6,880,898.56 14,188,096.42 699,047.59 12,459,573.92 164,283.45 699,047.59 10,576,172.27 164,283.45 0.00 1,883,401.65 0.00EGRESOS DE CAPITAL Y DEUDA 
PUBLICA

400 BIENES CAPITALIZABLES 8744596.3 53,782.13 3,724,635.73 4,690,812.04 495,080.79 7,104,804.04 495,080.79 6,482,996.040.00 0.008,390,507.25 0.00 0.00621,808.00665,869.39

500 
(GASTO 
CAPITAL)

TRANSFERENCIAS 5254151.95 266,503.47 552,614.00 2,160,086.52 177,466.80 2,512,903.73 177,466.80 2,356,903.73164,283.45 164,283.453,559,935.41 0.00 0.00156,000.00179,759.45

600 ACTIVOS FINACIEROS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CAPITAL)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 942,653.73 30,000.00 26,500.00 2,841,866.15 26,500.00 1,736,272.500.00 0.002,237,653.76 0.00 0.001,105,593.651,325,000.03

800 OTROS GASTOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

900 ASIGNACIONES GLOBALES 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 03 - Acumulada)Honduras C.A.

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Consolidado

Ampliaciones Traspasos(-)Traspasos(+)Disminuciones
VigentePresupuesto 

InicialDescripciónCodigo
Traspasos

Fondo 11 Otros

Obligaciones Contraidas en el Año 

Fondo 12 Fondo 11 Otros

Obligaciones Pagadas

Fondo 12Fondo 11

Obligaciones Pendientes de Pago

OtrosFondo 12

Modificaciones Aprobadas

20/01/2020Emisión: 
Hora  :

Pagina: 1 de 2

07:01 p.m.

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019

USUARIO: G.MERAZ

120/01/2020 07:01:16 p.m.



GERSON JAVIER MERAZNULLJOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) 
Municipal

Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/IfUwzKh 
UP0P/UkIQ8b2efCJJ1NNeVLkBmv5atUjk0iInng7FeD/PjvSJJEuC7rqgfzE3EMOLE9l3OoD61+QQTfMpuWbI/cdlJQ2DkCSHQps66IkgclRvil2pqm2KZ/xfnPyxBCnMyWWzrr 
Q8SitV/jxSqvy4ayrFDST7wcgbl3KRUPzp+GD0aE06O+KCA2d6W7bkvpKodKA=

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 03 - Acumulada)Honduras C.A.

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Consolidado

Ampliaciones Traspasos(-)Traspasos(+)Disminuciones
VigentePresupuesto 

InicialDescripciónCodigo
Traspasos

Fondo 11 Otros

Obligaciones Contraidas en el Año 

Fondo 12 Fondo 11 Otros

Obligaciones Pagadas

Fondo 12Fondo 11

Obligaciones Pendientes de Pago

OtrosFondo 12

Modificaciones Aprobadas

20/01/2020Emisión: 
Hora  :

Pagina: 2 de 2

07:01 p.m.

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019

USUARIO: G.MERAZ

220/01/2020 07:01:18 p.m.



Ingresos Devengados

Resultado Presupuestarios (Superávit)

19,260,725.89

19,159,558.57

101,167.32

Ajustes

Por Ingresos

Por Egresos

0.00

0.00

Resultado Presupuestario ajustado 101,167.32

Menos (Obligaciones Contraidas en el Año)

Ingresos Recaudados

Resultado Presupuestarios (Superávit)

16,679,294.05

16,580,676.00

98,618.05

Menos (Obligaciones Pagadas en el Año)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

EJERCICIO: 2019
El Rosario, OLANCHO

Honduras C.A.

Liquidacion del Presupuesto
(Forma 04 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)
USUARIO: G.MERAZ

07:04 p.m.
Pagina: 1 de 2
Hora  :
Emisión: 20/01/2020

20/01/2020 1



Alcalde(sa) Municipal Contador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

NULL

Tesorero(a) Municipal

Firma y Sello

Nombre Completo

GERSON JAVIER MERAZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/bngUXWh 
L2GBoAiPW9nNWw3fm7G1Zq7Y2HRnkBeY4ibk3RqX4IQVld5J0IKC0sNDZn1dqELYNxOoN6MorX30mri/XMspVtZObJHI1PUUyS2p2hzQv8kEhXi9lFkOY0J6HLfKqQyXCQtLR
XQ Zx3USGNLWjaPMmScLJ1TWr7PjTb6N8Cwrca7JC6e67W9xDwver0CROoIpa59g=

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

EJERCICIO: 2019
El Rosario, OLANCHO

Honduras C.A.

Liquidacion del Presupuesto
(Forma 04 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)
USUARIO: G.MERAZ

07:04 p.m.
Pagina: 2 de 2
Hora  :
Emisión: 20/01/2020

20/01/2020 2



ValorDescripción
Valor Asignado para Cambio 170.00
Entrada de Efectivo Según Documentos 0.00
Salidas de Efectivo Según Documentos 0.00

Disponibilidad 170.00

Cantidad Denominación Valor
0 500.00 0.00

1 100.00 100.00

1 50.00 50.00

1 20.00 20.00

0 10.00 0.00

0 5.00 0.00

0 2.00 0.00

0 1.00 0.00

0 0.50 0.00

0 0.20 0.00

0 0.10 0.00

0 0.05 0.00

0 0.02 0.00

0 0.01 0.00

170.00Sumatoria de Efectivo

Relación de cheques en caja

Descripción de recibos de ingresos y gastos de efectivo

Sobrante L.
Faltante   L. 0.00

0.00

Total
0.00

170.00
Sumatoria Cheques

Disponibilidad 170.00
Diferencia +/- 0.00
En esta fecha se practicó el arqueo de fondos asignados y/o recaudados, asi como los documentos correspondientes, los cuales han sido contados y verificados en presencia
de:_____________________________________________, siendo nuevamente disponibles bajo mi responsabilidad, por el cual firmamos por duplicado éste arqueo.

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Honduras C.A.

Responsable:
07:05 p.m.
20/01/2020

Hora:
Gerson Javier Meraz

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019

Pagina: 1 de 4

Emisión: 

USUARIO: G.MERAZ

Arqueo Caja General
(Forma 05 - Acumulada)

Monena Lempiras (L).

120/01/2020 07:05:56 p.m.



Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Honduras C.A.

Responsable:
07:05 p.m.
20/01/2020

Hora:
Gerson Javier Meraz

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019

Pagina: 2 de 4

Emisión: 

USUARIO: G.MERAZ

Arqueo Caja General
(Forma 05 - Acumulada)

Monena Lempiras (L).

220/01/2020 07:05:56 p.m.



Gerson Javier Meraz

Número Identidad

Gerson  Javier Meraz

Número Identidad

Nombre Completo del Empleado (a) Municipal que realiza 
el arqueo

Firma y Sello Municipal o empleado (a) Municipal que 
realiza el arqueo

Firma Responsable del Fondo

Nombre Completo del Repsonsable del Fondo

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/VrXnO9E 
xHTBWA0DsRU8b8WYCjnnjv4FiYxi3ck9pN3Ik5kCtAIM5/O+h9LZGY2G/1c/v2Bd2bCPgqOLpxp2maDQFA3uVY2rLgO9ttrt0/vJmEAs6xUI2oaq0+HcAy2IXwPRBp2PJ3WYc3p 
rV0liQ9iTjw+CdOZD7Uz5KnAGqBjz6RzfWYERExBKo2NICtt1Jzzbo66sBGas=

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Honduras C.A.

Responsable:
07:05 p.m.
20/01/2020

Hora:
Gerson Javier Meraz

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019

Pagina: 3 de 4

Emisión: 

USUARIO: G.MERAZ

Arqueo Caja General
(Forma 05 - Acumulada)

Monena Lempiras (L).

320/01/2020 07:05:57 p.m.



Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Honduras C.A.

Responsable:
07:05 p.m.
20/01/2020

Hora:
Gerson Javier Meraz

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019

Pagina: 4 de 4

Emisión: 

USUARIO: G.MERAZ

Arqueo Caja General
(Forma 05 - Acumulada)

Monena Lempiras (L).

420/01/2020 07:05:57 p.m.



Relacion de gastos segun comprobantes

Sobrante L.
Faltante   L.

Cantidad Denominación Valor
0.00Sumatoria de Efectivo Fecha Factura Descripción Monto

0.00

0.00
0.00

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Honduras C.A. Responsable: Gerson Javier Meraz
Monena Lempiras (L).

(Forma 06 - Acumulada)
Arqueo Caja Chica

EJERCICIO: 2019
El Rosario, OLANCHO

Emisión: 

USUARIO: G.MERAZ

Pagina: 1 de 2
Hora:

20/01/2020
07:06 p.m.

20/01/2020 07:06:54 p.m. 1



Sumatoria Gastos 0.00

0.00
0.00

Nombre Completo del Repsonsable del Fondo

Firma Responsable del Fondo Firma y Sello Municipal o empleado (a) Municipal que realiza 
el arqueo

Nombre Completo del Empleado (a) Municipal que realiza el 
arqueo

Gerson Javier Meraz Gerson  Javier Meraz

En esta fecha se practicó el arqueo de fondos asignados y/o recaudados, asi como los documentos correspondientes, los cuales han sido contados y verificados en presencia
de:_____________________________________________, siendo nuevamente disponibles bajo mi responsabilidad, por el cual firmamos por duplicado éste arqueo.

Número Identidad Número Identidad

Diferencia +/-
Disponibilidad
Total

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/sy3kBej 
0P1qUWuaxu6DxIs4fnRkamxHTyn529lrJsOToYaeMEyzfJxa7KD69CnXIPqRRDgYweBSTQlN/+Dh67M+CmaJxQqsxWRYFzf0pbK3iVhAxowUxwMYGdHkgo9QZHR6hgk3J6wPUku 
p2Shv2Tw0ydZMBI/33k+Z76d2JgFXrkvVo5pQWbCYZYHUdR0WfZB1krgSsckM=

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

Periodos Acumulados:

Observaciones:
Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Honduras C.A. Responsable: Gerson Javier Meraz
Monena Lempiras (L).

(Forma 06 - Acumulada)
Arqueo Caja Chica

EJERCICIO: 2019
El Rosario, OLANCHO

Emisión: 

USUARIO: G.MERAZ

Pagina: 2 de 2
Hora:

20/01/2020
07:06 p.m.

20/01/2020 07:06:54 p.m. 2



A. EFECTIVO Y BANCOS

Detalle Efectivo Bancos Total
1. Saldo Inicial del Periodo 1,109.00 367,884.50
2. Entradas de Efectivo del Periodo
        Presupuestario
        Extrapresupuestario

170.00 16,310,130.55
0.00 0.00

       Extrapresupuestario
       Presupuestario
4. Pagos del Periodo
3. Disponible Total

1,109.00 16,579,567.00
0.00 0.00

5. Saldo al Final del Ejercicio

368,993.50

16,310,300.55
0.00

1,279.00 16,679,294.0516,678,015.05

0.00
16,580,676.00

170.00 98,448.05 98,618.05

B. EXISTENCIA EN CAJA
Acta de Arqueo Nº 0 Monto: 170.00

C. SALDO DE BANCOS SEGÚN  CONSTANCIAS
Cuenta Número SaldoTipo de CuentaBanco

16,469.54CHEQUES020150000812BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
6,000.00CHEQUES020150000663BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

80,419.58CHEQUES013700001672BANCO DEL PAIS S.A
73,756.18CHEQUES013700001370BANCO DEL PAIS S.A

Sumatoria de Saldos (En Lempiras) 176,645.30

170.00 16,310,130.55 16,310,300.55

1,109.00 16,579,567.00 16,580,676.00

D. CONCILIACION BANCARIA CONSOLIDADA
Saldo en Libros de la Municipalidad Valores Saldo en Bancos

Saldo del Periodo
(+) Notas de Crédito
(-) Notas de Débito
(+/-) Error en Libros
Saldos Conciliados del Periodo

98,448.05
0.00
0.00
0.00

98,448.05   Saldos Conciliados del Periodo
   (+/-) Error en Bancos
   (+) Depósitos en Tránsito
   (-) Cheques Emitidos y no Cobrados
   Saldo del Periodo 176,645.30

78,197.25

0.00
98,448.05

Valores

0.00

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Cuentas Municipales

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 07 - Acumulada)Honduras C.A.

Cuenta de Tesorería 20/01/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 2

07:07 p.m.

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019
USUARIO: G.MERAZ

20/01/2020 1



GERSON JAVIER MERAZNULLJOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) 
Municipal

Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Observaciones:
Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/7AXOiaC 
H10lUshy8/erRgZN/MlkA42ZK5hm4Zd1kVN+oC4edolW4BrnDfyewHn+nF1hkNQ9KOBo3sUcqum29Jr8BixcVbOrrCuTwgf5TsMhbUIfXTiqfy4o5ZKlCTGp1V4V8X+iTIFsvhr 
HiIn9CEwX7QUdr5XtENDkNBDJJUVH/Ds7cMZvdaNVA8IV6AMyUBgDEUIT6zrM=

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Cuentas Municipales

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 07 - Acumulada)Honduras C.A.

Cuenta de Tesorería 20/01/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 2 de 2

07:07 p.m.

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019
USUARIO: G.MERAZ
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ValorInstitución FinancieraFecha de Deposito

1. DEPÓSITOS EN TRÁNSITO

Valor Total (L.)

 2. CHEQUES EMITIDOS Y NO COBRADOS

Fecha de 
Emisión ValorNo. de 

Cheque Institución Financiera Beneficiario

02/05/2018 Alex O HernandezBANCO DEL PAIS S.A71001030 2,000.00
27/06/2019 Lidia Carmela OrtizBANCO DEL PAIS S.A71001403 1,500.00
19/12/2019 Henrry Dario MerazBANCO DEL PAIS S.A71001489 500.00
20/12/2019 Sulma Sugey MerazBANCO DEL PAIS S.A71001493 1,840.00
20/12/2019 SARBANCO DEL PAIS S.A71001494 25,757.25
20/12/2019 Humberto A MerazBANCO DEL PAIS S.A71001497 5,000.00
14/05/2018 Osmar ReyesBANCO DEL PAIS S.A71006287 2,600.00
18/12/2019 Olga Argentina ReyesBANCO DEL PAIS S.A71007569 8,000.00
18/12/2019 Lucio Francisco AntunezBANCO DEL PAIS S.A71007569 8,000.00
18/12/2019 Pablo Francisco MerazBANCO DEL PAIS S.A71007574 8,000.00
18/12/2019 Jairon David MerazBANCO DEL PAIS S.A71007575 6,000.00
18/12/2019 Arnaldo De Jesus CastroBANCO DEL PAIS S.A71007579 3,000.00
18/12/2019 Leticia Del Carmen AntunezBANCO DEL PAIS S.A71007582 6,000.00

78,197.25Valor Total (L.)

DetalleInstitución Financiera Valor

 3. VALORES POR RECUPERAR

Valor Total (L.)

0s+js/j9JmduiNErK5eJt/ZIskagdaU7FyW0FTxFelVFuN/ihvv6oJPsAYHJS1uHFGnCD6vo775CABYlgB5GUuOBJiU1qi2o

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

El Rosario, OLANCHO
EJERCICIO: 2019
USUARIO: G.MERAZ

CUADROS AUXILIARES 
FORMA 07 CUENTA 

TESORERÍA
Monena Lempiras (L).

06:55 p.m.
20/01/2020

Hora:
Pagina: 1 de 1

Emisión: 

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

ESTADO: APROBADO

20/01/2020 06:55:59 p.m. 1



Tesorero(a) Municipal

Firma y Sello

Contador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Alcalde(sa) Municipal

Nombre Completo

JOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

NULL GERSON JAVIER MERAZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

TOTAL GENERAL

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/1ZlGdJW 
dzUBivXVAmV02aMgoU1ePbei2qf0/OISn24/bbtGOQIUK1R5yAkYH6mQAt7LnDAwFmMHYafdgOt0zuWOl81VD6W5ZtjMdvy7FoiJt91d5JO+UjrHFT35Tr9sa3eL4tkJRt+Ka/x 
QVGrpF99EQKJ/lZEg7mzWghPDJRY5jx341dIDo1/cMA2UXePomN9gwlbzOFIc=

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

El Rosario, OLANCHO

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 08 - Acumulada)Honduras C.A.

Control de Financiamientos

EJERCICIO: 2019

20/01/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 1

07:08 p.m.

USUARIO: G.MERAZ

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

No. Entidad 
Financiera

Periodo del Financiamiento Pagado Saldo LNo. 
Acta

No. 
Dictamen 

emitido por 
finanzas

No. 
Convenio Inicio Final Plazo

Tasa 
Interés

Monto de 
Finan.

Monto de 
Desembolso Capital L. Interés L.

No. Cuotas 
Pagadas Fuente de Pago

Capital L. Interés L.
Uso del Financiamiento
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Descripción Inventario/ Escritura Cantidad V. Unitario Valor Total Asignado A Cargo Ubicación

MunicipalidadCementerio 1.00 200,000.00 200,000.00 MunicipalidadS/N Casco Urbano

MunicipalidadTerreno municipal 1.00 60,000.00 60,000.00 MunicipalidadS/N El Barro

MunicipalidadParque Municipal 1.00 250,000.00 250,000.00 MunicipalidadS/N Casco Urbano

MunicipalidadCampo de Futboll 1.00 200,000.00 200,000.00 MunicipalidadS/N Casco Urbano

MunicipalidadTerreno de la loma de la cruz 1.00 250,000.00 250,000.00 MunicipalidadS/N Casco Urbano

Terrenos 960,000.00

MunicipalidadEdifcio  municipal 2.00 1,500,000.00 3,000,000.00 MunicipalidadAMX0112 Casco Urbano

MunicipalidadRastro publico 1.00 100,000.00 100,000.00 MunicipalidadAMX0212 Casco Urbano

MunicipalidadBodega municipal 1.00 200,000.00 200,000.00 MunicipalidadAMX0412 Casco Urbano

MunicipalidadCentro comunal 1.00 800,000.00 800,000.00 MunicipalidadAMX0312 Casco Urbano

Edificios 4,100,000.00

JEFE DE UMACascos forestales amarillos 6.00 149.50 897.00 Redin Arturo HernandezS/N OFICINA UMA

Promotpor Mnatenimiento de 
Obras

parlante usb inalambrico modelo GPCT713 1.00 8,250.00 8,250.00 Dubal Emilio ReyesS/n Salon Municipal

MUNICIPALIDADMesa de madera grande 1.00 950.00 950.00 MUNICIPALIDADSAMVI04-012 Salon

JEFE DE UMAHACHAS PULANSKYS 3.00 641.70 1,925.10 RIGOBERTO MEJIAS/N OFICINA UMA

Oficina d ela mujerComputadora completa 1.00 12,500.00 12,500.00 GLADIS ONDINA REYESOMM VIII02 municipalidad

Oficina d ela mujerEscritorio metal 1.00 1,200.00 1,200.00 GLADIS ONDINA REYESOMM VIII 01 municipalidad

AlcaldeEscritorio de madera de 6 gavetas 1.00 8,000.00 8,000.00 FILANDER MARTINEZAMI01-012 Oficina Alcalde

AlcaldeArchivo de metal 4 gavetas 1.00 1,200.00 1,200.00 FILANDER MARTINEZAMi02-012 Oficina Alcalde

AlcaldeSilla ejecutiva color NEGRA 1.00 3,500.00 3,500.00 FILANDER MARTINEZAMI 03-012 Oficina Alcalde

AlcaldeJuego de  muebles 1.00 12,000.00 12,000.00 JOSE FILANDER MARTINEZAM I04-012 Oficina Alcalde

MUNICIPALIDADPizarra de formica 1.00 1,000.00 1,000.00 MUNICIPALIDADS/N Salon

AlcaldeREFRIGERADORA 1.00 6,000.00 6,000.00 JOSE FILANDER MARTINEZAM I 05 012 Oficina alcalde

JEFE DE UMARastrillo-azadones 6.00 409.40 2,456.40 REDIN ARTURO HERNANDEZS/N OFICINA UMA

JEFE DE UMABOMBAS DE MOCHILAS INDIAN FEDCO 2.00 4,945.00 9,890.00 REDIN ARTURO hERNANDEZS/N OFICINA UMA

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

USUARIO: G.MERAZ

07:09 p.m.
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Descripción Inventario/ Escritura Cantidad V. Unitario Valor Total Asignado A Cargo Ubicación

JEFE DE UMABATE FUEGOS 6.00 621.00 3,726.00 REDIN ARTURO HERNANDEZS/N OFICINA UMA

SecretariaArchivo de madera dos puertas 1.00 800.00 800.00 YOSARY TORRESS/N Secretaria

TESORERO  MUNICIPALArchivo de madera dos puertas 1.00 800.00 800.00 GERSON MERAZS/N tesoreria

MUNICIPALIDADCHAPEADORA DE CESPED 1.00 4,500.00 4,500.00 MUNICIPALIDADSAM VI013 CASCO URBANO

SECRETARIA MUNICIPALIMPRESORA EPSON 1.00 8,896.09 8,896.09 YOSARY TORRESSM II O9-012 ALCALDIA MUNICIPAL

alcaldeun aire acondicionado 1.00 1,500.00 1,500.00 FILANDER MARTINEZS/N Oficina alcalde

ALCALDE   MUNICIPALSILLAS PLASTICAS 28.00 156.41 4,379.48 FILANDER MARTINEZSM II 10-012 ALCALDIA MUNICIPAL

JEFE DE UMAMotosierra STIHL MS 650/660 1.00 18,150.47 18,150.47 REDIN ARTURO HERNANDEZS/N OFICINA UMA

Municipalidadsillas plasticas 15.00 135.00 2,025.00 MunicipalidadSAM VI 09-012 Casco Urbano

MunicipalidadOassis 1.00 3,000.00 3,000.00 MunicipalidadSAM VI 05-012 Municipalidad

Jefe UMASilla de madera 1.00 200.00 200.00 REDIN ARTURO HERNANDEZUM VII 02-012 Oficina UMA

AlcaldeDatachock 1.00 2,000.00 2,000.00 JOSE FILANDER MARTINEZAM I 06 012 Oficina Alcalde

SecretariaEscritorio de metal 1.00 1,800.00 1,800.00 YOSARY TORRESSM II04-012 Secretaria

SecretariaArchivo de metal 2.00 1,200.00 2,400.00 YOSARY TORRESSM II 06-012 Secretaria

SecretariaSilla secretarial 1.00 800.00 800.00 YOSARY TORRESSM II 07-012 Secretaria

SecretariaSillas fijas 2.00 375.00 750.00 YOSARY TORRESSM II 08-012 Secretaria

SecretariaComputadora completa 1.00 11,300.00 11,300.00 YOSARY TORRESSM II 01-012 Secretaria

SecretariaMueble de computadora 2.00 1,250.00 2,500.00 YOSARY TORRESSM II 03-012 Secretaria

TesoreroEscritorio 2.00 2,900.00 5,800.00 NELSON MERAZTM III 04-012 oficina de tesoreria

TesoreroArchivo de metal 1.00 2,700.00 2,700.00 GERSON MERAZTM III06-2012 oficina de tesoreria

TesoreroSilla secretarial 2.00 620.00 1,240.00 GERSON MERAZTM III 07-012 oficina de tesoreria

TesoreroSilla de metal 1.00 250.00 250.00 GERSON MERAZTM III 08-012 oficina de tesoreria

TESORERO  MUNICIPALComputadora completa 1.00 12,200.00 12,200.00 GERSON MERAZTM III 01-012 oficina de tesoreria

TESORERO  MUNICIPALSumadora 1.00 1,200.00 1,200.00 GERSON MERAZTM III 09-012 oficina de tesoreria

Jefe de CatastroEscritorio 1.00 1,800.00 1,800.00 ANA RAQUEL REYESCM IV 02-012 Oficina de Catastro

Jefe de CatastroArchivo metalico 1.00 2,400.00 2,400.00 ANA RAQUEL REYESCM IV 03-012 Oficina de Catastro
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Descripción Inventario/ Escritura Cantidad V. Unitario Valor Total Asignado A Cargo Ubicación

Jefe de CatastroSilla secretarial 1.00 500.00 500.00 ANA RAQUEL REYESCM IV 04-012 Oficina de Catastro

Jefe de CatastroSillon de metal 3 asientos 1.00 600.00 600.00 ANA RAQUEL REYESCM IV 05-012 Oficina de Catastro

Jefe de CatastroComputadora completa 1.00 12,000.00 12,000.00 ANA RAQUEL REYESCM IV 06-012 Oficina de Catastro

Jefe de CatastroMesa de dibujo blanca 1.00 1,500.00 1,500.00 ANA RAQUEL REYESCM IV 12-2012 Oficina de Catastro

Jefe de CatastroGuillotina 1.00 800.00 800.00 ANA RAQUEL REYESCM IV 13-012 Oficina de Catastro

Dir. de Justicia MpalEscritorio de madera 1.00 800.00 800.00 RENARD JAVIER MERAZJM V 01-012 Depto Mpal de Justcic

Dir. de Justicia MpalSilla de metal 1.00 250.00 250.00 RENARD JAVIER MERAZJM V 02-012 Depto Mpal de Justcic

Jefe UMAEscritorio metal 1.00 1,100.00 1,100.00 REDIN ARTURO HERNANDEZUM VII 01-012 Oficina UMA

Equipo de Oficina 184,435.54

Alcalde MunicipalCarro MITSUBISHI 1.00 620,000.00 620,000.00 Jose Filander MartinezS/N Alcaldia Municipal

Municipalidad/Corporacion 
municipal

vehiculo municpal MITSUBISHE/IZUSO DIMAX/ ISZUSO 
DIMAX

3.00 1,154,576.00 3,463,728.00 MunicipalidadTM IX 03-012 Casco Urbano

Jefe UMAmotosicleta 1.00 48,000.00 48,000.00 REDIN ARTURO HERNANDEZTM IX 01-012 Oficina UMA

MunicipalidadMotocicleta 1.00 36,000.00 36,000.00 MunicipalidadTM IX 02-012 Casco Urbano

Equipo de Transporte 4,167,728.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

Total Bienes Muebles e Inmuebles: 9,412,163.54

NULL GERSON JAVIER MERAZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/ufpySJj 
UciDAbMuzFRrF8EI2DoUk4ojDI0BthRM14HVVnvA7SeWg4w4VO8kaUOFz9MgJ96PdhUTNES7MVBGPB16i7rTsApWwYnUsxdykgyqDPMWmMGUuEO9VS2qeM7t5+LbMEJ7Vc84nDU 
3yjvV5xH6vRaN+639EzWR6icGKWvpJ80Y79BMtO1LP7Tdl46Lycyl4L+Gpjzo=

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

Periodos Acumulados:
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REPARACIO
N DEL 
CENTRO DE 
SALUD

YUPITE 11 Y 12 12 461 120 250,000.00 0.00 0.00 35,749.00 108,597.00 177,152.00 13,000.00 0.00 155,324.00 0.00 0.00 168,324.00 95.00 % 8,828.00 4.00 % TERMINADO1

CONSTRUC
CION 
RASTRO 
MUNICIPAL

BARRIO EL 
COLEGIO

12 12 461 120 700,000.00 0.00 0.00 0.00 699,955.95 44.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 % 44.05 100.00 % NO SE 
EJECUTO

2

CONSTRUC
CION Y 
MEJORAMIE
NTO 
PROYECTO 
DE AGUA

CASCO 
URBANO

11 Y 12 12 464 120 800,000.00 0.00 0.00 0.00 410,349.00 389,651.00 16,208.00 0.00 84,555.00 0.00 0.00 100,763.00 25.00 % 288,888.00 74.00 % TERMINADO3

MANTENIMI
ENTO 
SISTEMA DE 
ALCANTARIL
LADO

CASCO 
URBANO

12 12 465 120 270,000.00 0.00 0.00 0.00 46,828.00 223,172.00 15,200.00 0.00 131,177.65 0.00 0.00 146,377.65 65.00 % 76,794.35 34.00 % TERMINADO4

AMPLIACION 
RASPADO Y 
LIMPIEZA 
CREMATORI
O 
MUNICIPAL

EL SALITRILLO 12 12 475 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 40.00 % 130,000.00 59.00 % TERMINADO5

REPARACIÓ
N CENTRO 
EDUCATIVO

BO. EL 
CENTRO DEL 
CASCO 
URBANO

12 12 461 120 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 580,000.00 0.00 0.00 295,031.15 0.00 0.00 295,031.15 50.00 % 284,968.85 49.00 % TERMINADO6

REPARACIO
N DE 
VENTANAS 
Y TECHO 
CENTRO 
BASICO 
MANUEL 
BONILLA

YUPITE 12 12 461 120 200,000.00 0.00 0.00 8,597.00 180,000.00 28,597.00 0.00 0.00 28,597.00 0.00 0.00 28,597.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO7

MEJORAMIE
NTO DE 
VIVIENDA A 
FAMILIAS 
POBRES

LAS LAJAS 12 12 463 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

8

MEJORAMIE
NTO DE 
VIVIENDA A 
FAMILIAS 
POBRES

EL SALITRE 12 12 463 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

9

MEJORAMIE
NTO DE 
VIVIENDA A 
FAMILIAS 
POBRES

EL OCOTAL 12 12 463 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

10

MEJORAMIE
NTO DE 
VIVIENDA A 
FAMILIAS 
POBRES

RIO TABACO 12 12 463 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

11

MEJORAMIE
NTO DE 
VIVIENDA A 
FAMILIAS 
POBRES

YUPITE 12 12 463 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

12
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MEJORAMIE
NTO DE 
VIVIENDA A 
FAMILIAS 
POBRES

LA CEIBA 12 12 463 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 20,000.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

13

CONSTRUC
CION 
TECHO 
IGLESIA 
CATOLICA

LAS LAJAS 12 12 461 120 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00129,613.60 0.00 7,000.00 0.00 0.00 136,613.60 68.00 % 63,386.40 31.00 % TERMINADO14

CONSTRUC
CION 
TORRE 
IGLESIA 
CATOLICA

CASCO 
URBANO

12 12 461 120 250,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 50,000.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

15

RECONSTR
UCCION 
CAMPO DE 
FUTBOL

LAS ANIMAS. 
CASCO 
URBANO

12 12 467 120 700,000.00 0.00 0.00 303,179.46 0.00 1,003,179.46 1,450.05 0.00 1,001,729.41 0.00 0.00 1,003,179.46 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO16

MANTENIMI
ENTO 
AREAS 
VERDES 
( PARQUE 
MUNICIPAL, 
LOMA DE LA 
CRUZ,CEME
NTERIO)

BARRIO EL 
CENTRO 
CASCO 
URBANO

12 12 467 120 200,000.00 0.00 0.00 100,858.50 0.00 300,858.50 52,710.00 0.00 248,148.50 0.00 0.00 300,858.50 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO17

ELECTRIFIC
ACION 
LOMA DE LA 
CRUZ

LOMA LINDA 
CASCO 
URBANO

12 12 467 120 150,000.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 2,000.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

18

CONSTRUC
CION 
GRADERIAS 
DE LA LOMA 
DE LA CRUZ

LOMA LINDA 
CASCO 
URBANO

12 12 467 0.00 0.00 0.00 216,352.92 0.00 216,352.92 0.00 0.00 216,352.92 0.00 0.00 216,352.92 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO19

MEJORAMIE
NTO 
SISTEMA 
ELECTRICO

EL ZURZURAL 12 12 481 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 58,000.00 2,250.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00 49,850.00 85.00 % 8,150.00 14.00 % TERMINADO20

REPARACIO
N SISTEMA 
ELECTRICO

EL SALITRE 12 12 481 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 70,000.00 15,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 70,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO21

REPARACIO
N DE 
CALLES

BARRIO EL 
PINO

12 12 475 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 94,500.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00 94,500.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO22

REPARACIO
N DE 
CALLES

BARRIO EL 
JOLOTE

12 12 475 120 80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

23

REPARACIO
N DE 
CALLES

EL 
CHACHAGUAT
ERO

12 12 475 120 100,000.00 0.00 0.00 84,130.61 54,130.61 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO24

REPARACIO
N DE 
CALLES

BARRIO 
NUEVO

12 12 475 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % EN PROCESO25

REPARACIO
N DE 
CALLES

LAS ANIMAS. 
CASCO 
URBANO

12 12 475 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

26
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nto
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o
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Anual 
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Modificaciones
Ampliaciones Disminuciones Traspaso de 

más
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Presupuesto 
Ejecutado

(%) Ejecutado Monto 
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Otros

No.

229/01/2020 01:41:51 p.m.



CONSTRUC
CION 
ADICION Y 
MEJORAS 
SISTEMA 
AGUA 
POTABLE

YUPITE Y LAS 
ANIMAS,COFR
ADIA

12 12 464 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 41,970.75 0.00 0.00 41,970.75 83.00 % 8,029.25 16.00 % EN PROCESO27

REPARACIO
N DE 
CALLES

BARRIO LOMA 
LINDA

12 12 475 120 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 0.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

28

CONSTRUC
CION 
ADICION Y 
MEJORAS 
DE 
CARRETERA
S

TERRERITO,LA 
CEIBA, RIO 
TABACO

12 12 475 0.00 445,869.39 0.00 54,130.61 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO29

CONFORMA
CION Y 
APERTURA 
DE CALLES

CALPULES Y 
LAS LAJAS

12 12 475 0.00 0.00 0.00 328,400.00 0.00 328,400.00 0.00 0.00 328,400.00 0.00 0.00 328,400.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO30

REPARACIO
N PUENTE 
DE HAMACA

LAS ANIMAS. 
CASCO 
URBANO

12 12 475 120 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 8,390.00 0.00 0.00 8,390.00 9.00 % 81,610.00 90.00 % TERMINADO31

REPARACIO
N PUENTE 
DE HAMACA

BARRIO EL 
PINO

12 12 475 120 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 2,376.00 0.00 0.00 2,376.00 2.00 % 87,624.00 97.00 % TERMINADO32

PAVIMENTA
CION 2 
CUADRAS 
CALLE 
SALIDA 
HACIA LAS 
LAJAS

BARRIO EL 
CENTRO

12 12 466 120 859,081.30 0.00 0.00 0.00 829,081.30 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 30,000.00 100.00 % NO SE 
EJECUTO

33

PAVIMENTA
CION 
ALREDEDOR 
DEL 
PARQUE

BARRIO EL 
CENTRO

12 12 466 120 1,100,000.00 0.00 0.00 747,965.30 0.00 1,847,965.30200,000.00 0.00 1,647,965.30 0.00 0.00 1,847,965.30 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO34

CONSTRUC
CION 
ADICION Y 
MEJORAS 
DE OBRAS 
VARIAS

TODO 
MUNICIPIO

11 Y 12 11 469 120 433,015.00 0.00 33,782.13 0.00 70,042.33 329,190.54 29,666.27 0.00 211,186.85 0.00 0.00 240,853.12 73.00 % 88,337.42 26.00 % TERMINADO35

CONFORMA
CION Y 
REPARACIO
N  DE 
CALLES

BARRIO LOS 
ANTUNEZ

12 12 475 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO36

CONSTRUC
CION DE 
ALCANTARIL
LA

LA CEIBA 12 12 475 0.00 0.00 0.00 67,922.33 0.00 67,922.33 0.00 0.00 67,922.33 0.00 0.00 67,922.33 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO37

Legalizacion 
proyecto 
sistema de 
alumbrado 
publico

Cofradia 12 12 481 137 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO38
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329/01/2020 01:41:53 p.m.



CONSTRUC
CION DE 
GAVIONES 
EN EL 
PUENTE DE 
LAS LAJAS

LAS LAJAS 12 12 475 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 329,000.00 0.00 0.00 329,000.00 59.00 % 221,000.00 40.00 % TERMINADO39

REHABILITA
CION 
TRAMO 
CARRETER
O  
COMUNIDAD 
SABANA 
GRANDE

SABANA 
GRANDE

12 12 475 0.00 0.00 0.00 122,600.00 0.00 122,600.00 0.00 0.00 122,600.00 0.00 0.00 122,600.00 100.00 % 0.00 0.00 % TERMINADO40

Totales

Contador(a) 
Municipal

Tesorero(a) Municipal

Nombre CompletoNombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

NULL

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

Alcalde(sa) Municipal

GERSON JAVIER MERAZ

665,869.39 33,782.13 2,982,885.73 4,332,484.19 7,954,585.10475,097.92 0.00 6,029,826.86 0.00 0.00 6,504,924.78 1,449,660.32

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

8,672,096.30

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRzbS1CQ6ippi/xIWmwc4WfCK9M2LLC 
FyavMc5nMnehbs5uIMzTwOY3ODiwyuAoqeXCLBBBRxhNz+0gjN4anGkxg4KNlGRYGZUXEmM65hY10PDbl4eT4jMx++zx6KgqQDQ6PIUW/MEewTWcXI4qqTB7xbz9NTKnZb5L8c9 
7VJ0BBs2uMdHE5VLXXlDESozoNjSrHSBESrvQO2dFKfwyDqxjsss0wgFl3aNE=

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

Periodos Acumulados:
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nto
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o

Nº 
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más
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menos
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ERP

Presupuesto 
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(%) Pendiente 
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En Proceso/ 
Terminado

Observaciones
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No.

429/01/2020 01:41:56 p.m.



1. INGRESOS 16,679,294.05
1.1 INGRESOS CORRIENTES 823,797.70

11 INGRESOS TRIBUTARIOS 823,797.70
12 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0.00

1.2 INGRESOS DE CAPITAL 15,855,496.35
21 PRESTAMO 0.00
22 VENTA DE ACTIVOS 25,945.00
23 CONTRIBUCION POR MEJORAS 0.00
24 COLOCACION DE BONOS 0.00
25 TRANSFERENCIAS 15,365,237.85
26 SUBSIDIOS 95,300.00
27 HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES 0.00
28 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 20.00
29 RECURSOS DE BALANCE 368,993.50

2. EGRESOS 16,580,676.00
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 5,141,172.69

100 SERVICIOS PERSONALES 2,510,035.20
200 SERVICIOS NO PERSONALES 623,958.33
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 192,092.45
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 1,815,086.71

2.2 GASTOS DE INVERSION 11,439,503.31
400 BIENES CAPITALIZABLES 6,978,076.83
500 GASTOS DE INVERSION 2,698,653.98
600 ACTIVOS FINACIEROS 0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 1,762,772.50
800 OTROS GASTOS 0.00
900 ASIGNACIONES GLOBALES 0.00

3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT) 98,618.05

GERSON JAVIER MERAZNULLJOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

Nombre Completo

Alcalde(sa) Municipal

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/S9ITvmE 
mfQQp+MGQpjpQZlRDzcwUA6RH2QzVUMgbuytQMFJz535zyttSIHnjczNcTcT5cvhDfjnKmss57ItC+X1C08SxsYcvNWrZeeH0ZxVx9HXw4hg807aZeyuxQb46SSFOmGOFpEOAZg 
qXfh/YKr4hJtncJjVq/N7wAg1O7PaPFoXIiH9LFlONg0wVzUe9hjHx/irq3DM=

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Ejercicio :Descripción

USUARIO: G.MERAZ
07:14 p.m.

Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión: 20/01/2020

EJERCICIO: 2019
Estado de Ingresos y Egresos

Honduras C.A. (Forma 11 - Acumulada)
Moneda: Lempiras (L)

El Rosario, OLANCHO

20/01/2020 07:14:42 p.m. 1



Descripción 2019

ACTIVO 18,597,138.21
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES 5,060,000.00

413 Terrenos 960,000.00
416 Edificios 4,100,000.00

1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS 184,435.54
421 Mobiliario y equipo de Oficina 184,435.54

1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, TRANSPORTE E INDUSTRIALES 4,167,728.00
441 Maquinaria de Construcción 0.00
442 Equipo de Transporte 4,167,728.00
servicios Públicos 0.00

1.4 460-CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS 6,504,924.78
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y  OBRAS 6,504,924.78

1.5 640-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES 0.00
Acciones 0.00
Títulos o Bonos 0.00

1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 98,618.05
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO 98,618.05

1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR 2,581,431.84
Del ejercicio 2,581,431.84
Acumuladas 0.00

1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00
361 Productos Ferrosos 0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena 0.00
391 Elementos de Limpieza 0.00
392 Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 0.00

PASIVO 2,578,882.57
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 1,473,288.92

712 Interés de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
716 Amortización de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
726 Amortización de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, 
Amortizaciones

0.00

750/760/770 Disminución de Cuentas a Pagar 1,473,288.92

2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 1,105,593.65
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
736 Amortización de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo 1,105,593.65
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
746 Amortización de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, 
Amortizaciones

0.00

PATRIMONIO 16,018,255.64
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO 16,661,371.11

PATRIMONIO ACUMULADO 16,661,371.11

3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT) 98,618.05
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO 98,618.05

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Balance General 

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 12 - Acumulada)EJERCICIO: 2019
Honduras C.A.

El Rosario, OLANCHO 10/02/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 2

02:41 p.m.
USUARIO: G.MERAZ

10/02/2020 02:41:41 p.m. 1



Observaciones:
Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

GERSON JAVIER MERAZNULLJOSE FILANDER MARTINEZ CABALLERO

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Total Pasivos  + Patrimonio 18,597,138.21

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

0s+js/j9JmduiNErK5eJt/ZIskagdaU7FyW0FTxFelVFuN/ihvv6oJPsAYHJS1uHFGnCD6vo775CABYlgB5GUutGf+i/KWxsIReRxv/kc2cspU4dT/UHUq+XqApoG0qU6njGq+F 
395wXsYnPP62LqO85C+dpBLglw7lLBkwVeuw0dsTZJmnMVJXLmWjgJIrAP3OV+q/8mu+Ak2wlGk47/CRBBOZV+3/b/Oc082WHdk6KVO57866MG4V79GfdT9r2ig2lHJN6EEMHRe 
iv+TiyYL9hluRBZKpiHijEx41jtoDJyPKi6d7YKJZieTVP64M3kaPcP5dXGGV0t/LeJxSQV0zIRPVVWTIGe22KTaZwsbQjvEFiGIuSglmzLcgajFzzZxqXCH1/Lqs3/o1WDL6PO 
jD3IX0zjf12aGjEMjrTScMNOZXt7VmyPHQ49h6qQY3GSzMWOKdV3269E6CWW3SWuMo9wyF5KOyB

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Balance General 

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 12 - Acumulada)EJERCICIO: 2019
Honduras C.A.

El Rosario, OLANCHO 10/02/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 2 de 2

02:41 p.m.
USUARIO: G.MERAZ

10/02/2020 02:41:42 p.m. 2



16,679,294.05 15,544,206.33 1,135,087.72 7.30 %1. INGRESOS
823,797.70 672,651.23 151,146.47 22.47 %1.1 INGRESOS CORRIENTES
823,797.70 670,751.23 153,046.47 0.2311 INGRESOS TRIBUTARIOS

0.00 1,900.00 -1,900.00 1.0012 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

15,855,496.35 14,871,555.10 983,941.25 6.62 %1.2 INGRESOS DE CAPITAL
0.00 0.00 0.00 0.0021 PRESTAMO

25,945.00 129,479.38 -103,534.38 0.8022 VENTA DE ACTIVOS
0.00 0.00 0.00 0.0023 CONTRIBUCION POR MEJORAS
0.00 0.00 0.00 0.0024 COLOCACION DE BONOS

15,365,237.85 14,625,904.15 739,333.70 0.0525 TRANSFERENCIAS
95,300.00 0.00 95,300.00 0.0026 SUBSIDIOS

0.00 0.00 0.00 0.0027 HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES
20.00 40,445.82 -40,425.82 1.0028 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 

368,993.50 75,725.75 293,267.75 3.8729 RECURSOS DE BALANCE
16,580,676.00 15,175,212.83 1,405,463.17 9.26 %2. EGRESOS

5,141,172.69 6,807,820.46 -1,666,647.77 24.48 %2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
2,510,035.20 5,909,799.33 -3,399,764.13 0.58100 SERVICIOS PERSONALES

623,958.33 512,148.24 111,810.09 0.22200 SERVICIOS NO PERSONALES
192,092.45 250,734.53 -58,642.08 0.23300 MATERIALES Y SUMINISTROS

0.00 13,000.00 -13,000.00 1.00500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
1,815,086.71 122,138.36 1,692,948.35 13.86700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

11,439,503.31 8,367,392.37 3,072,110.94 36.72 %2.2 GASTOS DE INVERSION
6,978,076.83 4,255,432.91 2,722,643.92 0.64400 BIENES CAPITALIZABLES
2,698,653.98 2,673,707.46 24,946.52 0.01500 GASTOS DE INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00600 ACTIVOS FINACIEROS 
1,762,772.50 1,438,252.00 324,520.50 0.23700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00800 OTROS GASTOS 
0.00 0.00 0.00 0.00900 ASIGNACIONES GLOBALES

El Rosario, OLANCHO

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 13 - Acumulada)Honduras C.A.

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo

EJERCICIO: 2019
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Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT) 368,993.50 -270,375.45 73.27 %98,618.05

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE FILANDER MARTINEZ 
CABALLERO

NULL GERSON JAVIER MERAZ

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRwTpoRMznJh+oZI4kdQ2BZ/XVTDiPw 
ETxcYn9CYN0RyoGdDIPk218O69g2XaeXpywQPTx9ZvW0/rthi6YDz5lclqxqqXB66mzsJaTx+o3MFD0AljNAj93oTftAvBBtdoNZHFvQWspHBsvGHPiIAc6lXGCsP8BcM2xNksv 
C3HlkfZsvB2TiwyLQ+y7xkCP+yFOwGfOlq46l7w/agcmUj0yj9NpPNV+TVDbo=
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Descripción 2019 2018 Diferencia %

ACTIVO 18,597,138.21 16,661,371.11 1,935,767.10 12.00 %
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES 5,060,000.00 5,060,000.00 0.00 0.00 %

413 Terrenos 960,000.00 960,000.00 0.00 0 %
416 Edificios 4,100,000.00 4,100,000.00 0.00 0 %

1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS 184,435.54 176,185.54 8,250.00 5.00 %
421 Mobiliario y equipo de Oficina 184,435.54 176,185.54 8,250.00 4.68 %

1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, TRANSPORTE E 
INDUSTRIALES

4,167,728.00 3,547,728.00 620,000.00 17.00 %

441 Maquinaria de Construcción 0.00 0.00 0.00 0 %
442 Equipo de Transporte 4,167,728.00 3,547,728.00 620,000.00 17.47 %
servicios Públicos 0.00 0.00 0.00 0 %

1.4 460-CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y 
OBRAS

6,504,924.78 4,909,744.91 1,595,179.87 32.00 %

CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y  OBRAS 6,504,924.78 4,909,744.91 1,595,179.87 32.49 %
1.5 640-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 %

Acciones 0.00 0.00 0.00 0 %
Títulos o Bonos 0.00 0.00 0.00 0 %

1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 98,618.05 368,993.50 -270,375.45 73.00 %
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO 98,618.05 368,993.50 -270,375.45 73.27 %

1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR 2,581,431.84 2,598,719.16 -17,287.32 1.00 %
Del ejercicio 2,581,431.84 2,598,719.16 -17,287.32 0.66 %
Acumuladas 0.00 0.00 0.00 0 %

1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 %
361 Productos Ferrosos 0.00 0.00 0.00 0 %
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 0.00 0.00 0.00 0 %
384 Piedra, Arcilla, Arena 0.00 0.00 0.00 0 %
391 Elementos de Limpieza 0.00 0.00 0.00 0 %
392 Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 0.00 0.00 0.00 0 %

PASIVO 2,578,882.57 0.00 2,578,882.57 Infinito
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 1,473,288.92 0.00 1,473,288.92 0.00 %

712 Interés de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 0 %
716 Amortización de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 0 %
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 0 %
726 Amortización de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 0 %
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, 
Amortizaciones

0.00 0.00 0.00 0 %

750/760/770 Disminución de Cuentas a Pagar 1,473,288.92 0.00 1,473,288.92 0 %
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 1,105,593.65 0.00 1,105,593.65 0.00 %

732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0 %
736 Amortización de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo 1,105,593.65 0.00 1,105,593.65 0 %
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0 %
746 Amortización de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0 %
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, 
Amortizaciones

0.00 0.00 0.00 0 %

PATRIMONIO 16,018,255.64 16,661,371.11 2,908,642.72 21.00 %
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO 16,661,371.11 13,482,352.94 3,179,018.17 24.00 %

PATRIMONIO ACUMULADO 16,661,371.11 13,482,352.94 3,179,018.17 23.57 %
3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT) 98,618.05 368,993.50 -270,375.45 73.00 %

DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO 98,618.05 368,993.50 -270,375.45 73.27 %

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobiernos Locales

Honduras C.A.
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El Rosario, OLANCHO
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29/01/2020Emisión: 

Hora  :
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Total Pasivos  + Patrimonio

Observaciones:
Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE FILANDER MARTINEZ CABALLERO NULL GERSON JAVIER MERAZ

11.62 %1,935,767.1016,661,371.1118,597,138.21

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

Periodos Acumulados:

O981J3Xhtk7cMlXLoqtvfyYKl/nUOn2DnFvyt0fy4ISHXbAgEpzo1W4ICWp+apjOZQoRLXpbfrnMUoSci+bi349bJg4Y/adoa3h1jXrjgRzbS1CQ6ippi/xIWmwc4WfCB2xIRe1 
3+tIcDlX39TsJDe3yW9Kean3A7oiK6XqmHLmwkn/oFxEe9ZMrrC/u8D4IO+j+peiSmz1KUdm1GL/ehHjwoV0nk3yTqoPLbUG1btNSOgtST0/UVj+IC6n4FIRNZRiCgdrbB5AoCD 
V3Zfk2R0YAX1IHJWoaVkXoOFk8QieLoIzzjWv5QePUBez3iT/9ihjaY88RMMo=
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